Allono autor excedit metas, igit eis p̄cessus non valet. p̄bat q̄r autor de terminat de regie, mō determinare de regimie p̄met ad dysambiguationem, scia ast donati est ethimologia. Dico b̄m argūtū p̄cludit q̄r autor det ermitat de regimie no p̄ncipalē sed incidētā tantū vt declaratū est in tertio notab. Decimo. Lomariu⁹ non rexit abitū v̄rūns nūeri, iuratur p̄bat q̄r nūl

Accidit deinde quod utrumque verbum nunc mutetur. **P**otest quod nullus ablatus est utrumque nunc. **P**otatur quod nullus ablatus est. **S**icut singulariter et pluraliter sunt enim ex quo illa sunt opposita. **I**llud enim quod scat singulariter scat quod modum unius sed id quod scat plurale scat quod modum plurium modo scat quod modum unius et plurium sunt opposita. **O**pposita autem non potest inesse unius ut sit in postposito caméteris. **T**erminus vero arguitur concludit quod verbi usq; littera non capitur collective sed diuisive ut declaratum est in tertio notabilis.

AUndecimo. *Lamentatio non regis abitum iugis. qz regis gtm pbaf.* In ista o: d
ne Adaior horu charitas. Dico vñ argntu peludit qz compatiu? pritue
tetus regis gtm, sed compatiu? rentia regis abitum, et hoc vult cõclusio.
Duo decimmo. *Sigillatio non regis abitum iugis. qz regis gtm pbaf.* In ista o: d

Aduodecimo et vltio Suplativ⁹ non regit ḡm plurale nomis non collectui p̄bat quia si sic marie in ista orðne leḡ est fortissimus lincū. sed hoc non p̄batur vbi cinq̄ est régime. ibi est cōgruitas. sed hec non est p̄grua leo est fortissimus lincū. igit maior est nota q̄r regimen p̄supponit p̄gruitatem vt dicit auto: modorum scandi. Adino: est alexandri qui dicit. L̄grua non est bec. leo est fortissimus lincū. Dico vñ argumētūm concludit q̄r hec non est p̄grua leo est fortissimus lincū logicaliter. sed bene est p̄grua grammaticaliter. Aclio primi q̄r compatio logicalis requirit q̄r res p̄pate sunt eiusdem sp̄i. vt dicit vñ. phisicor⁹. modo leo et linx sunt res diversarum specierum. Xo sedi q̄r sigla-
ti⁹ regit ḡm pluralem nominis non collectui. et q̄r est p̄grua grammaticaliter.

Convenit nomen quod sunt: **Quatuor.** Quæ, **Masculi-**
nūm ut hic māgister, **f**emininū ut hec musa, **N**eutralum ut
hoc scannū. **L**ōmūne vi hic et hec sacerdos. **E**st preter ea
trium generum quod omne dicit, ut hic et hec et hoc felix.
Est et epichenū id est quod promiscuū genus dicitur, ut
hic passer, hec aquila, mustela, milvus.

Utrū tñm quatuor snt genera nōim.

sex masculinum, feum, neutrū, et cōe. Pro intellectione questionis more. Mota-
dum primo, q̄ genus nois describitur sic. Genus nois est proprietas discretiva
sexus vel tanq̄ discretiva sexus vel mixtum se h̄sis vel p̄ncipalium duorum abne-
gata. Pro cuius dionis intelligentia h̄sida. Sciendozq̄ triplex est genus nois, sc.
reale noiale et imaginariū. Reale est q̄d per discretiōem sexus p̄gnoscitur, et sic di-
cimus nois significantia res de sexu masculino esse generis masculini, nois vero
significantia res de sexu feino esse genis feminini. Et hoc genis tangit in dico-
rum dicunt, genus nois est p̄prietas discretiva sexus. Allud aut̄ est genus nois
le et est q̄d cognoscitur p̄ finales terminatōes, et sic dicimus q̄ nomina termina-
ta in us sunt ḡnis masculini, in a generis feini in um generis henri. Tertius ge-
nus est imaginariū, et est q̄d cognoscitur p̄ similitudine aliquius p̄prietatis generis
realis et sic dicim⁹, hoc nomen lapis esse generis masculini, non ideo q̄ significat
rem de sexu masculino, eo q̄ in lapidibus nō est sexus, sed q̄ significat rem
que habet in se p̄prietatem ḡnis masculini, sc̄dere pedes, ledere em̄ est agere, age-
re aut̄ est p̄prietas de sexu masculino, vñ dicit lapis quasi ledens pede. Similiter
hoc nomen petra est generis feini, non ideo q̄ significat rem de sexu feino, sed ideo
q̄ hoc nomen petra significat rem que habet in se p̄prietatem ḡnis feini, et que
unitat p̄prietatem generis feminī, pati dicit em̄ petra quasi pedibus trita et
hoc gentis tangit cum bi vel tanq̄ discretiva sexus. In p̄dicta ergo dione tan-
guntur quatuor genera p̄ncipalia, masculinū et feinū tanguntur cum d̄, genus est
p̄prietas discretiva sexus vel tanq̄ discretiva sexus, cōmune aut̄ genus tangit
cum d̄, vel mixtum se habēs, genus em̄ cōe designat q̄nq̄ rem de sexu masculino,
q̄nq̄ de sexu feino, vt dicetur inferius. Ultimo vero cum d̄, vel p̄ncipalium dno-
rum abnegatiua, tangit genus neutrū, genus em̄ neurum abnegat masculinū
et feinū genus vt dicetur inferioris. Pro qua dione latius intelligēda optet in-
telligere q̄d sit sexus, vñ sc̄dēt describitur sic. Sexus est p̄prietas rerum alicuiarum
vñ ḡniatuum habentum s̄m q̄ vnum dicit pariens alterius vero gene-
rā. Dicit primo sexus est p̄prietas rerum aliciarum ppter excludere res ina-
tas in quibus nō reperitur sex, vt in lapidibus s̄lī per hoc excludit sol et corpo-
ra celestia, que licet faciliū ad gnationem, tñ non habet sexum. Si em̄, q̄ pbisicoz,
Homo generat hoīem et sol. Q̄, aut̄ sol et corpora celestia non habent lexum pa-
ctet, q̄ sexus solum cōuenit rebus aliciis, corpora aut̄ celestia non sunt alicia saltē-
ria per inhesionē vt declaratur in phīca. Dicit ultimum s̄m q̄ vnum d̄ generans
allud vero pariens, ppter plantas, que q̄uis sint aliciae eo q̄ habet aliam vegeta-
tiū non tñ habet sexum, q̄ vna non dicit generas et alia pariens. Q̄ aut̄ apud me
dicos vna herba dicit masculus aliqui et alia feia, hoc est unū p̄orie et similitudina
rie, vt in abrothono inueniē mascul⁹ et feina, vt declarat Alivenna in s̄f. libro de
simplicibus medicinis. Lognoscitur aut̄ gen⁹ nois duobus modis. Primo a p̄-
ori, et hoc penes significationē et sic dicimus q̄ nois p̄scantia res de sexu masculinū
non sunt generis masculini vt iohes. Motu vero significantia res de sexu femi-
nino, sunt generis feini. Sc̄do cognoscitur gen⁹ in noīe a posteriori, et hoc plus
ribus modis. Primo d̄ demonstrationē, vt iste h̄s in qua orōne homo est ḡnis
masculinū em̄, et absolute positiū est generis cōmuni. Sc̄do cognoscit per rela-
tionē, vt homo currit qui mouēt in qua orōne h̄s est generis masculinū tantum
Tertio cognoscitur q̄ additōem adiectivi ad substantiū, vt albus h̄s. Quarto
per additōem ecomōri substantiū ad adiectiū, vt felix vir. Quinto p̄ termina-
tionē vt dictū est. Serto per prepositionem articuli, Illis em̄ nominib⁹ q̄nq̄
bus preponitur ille articulus hic, in generis masculinū, quibus dec̄ sunt ḡnis
feminini quibus hoc sunt generis neutrū.

2000 Gramm.

Notandum scđo. q̄ gen⁹ nōm̄s cōiter
decribitur sic. Genus nōis est p̄rietas nomis attributa noi aut ratōe signifia-
cariōis vel ex vñū grāmatico:um vt sub p̄grue est preponibile vñū pnomen ar-
ticulare vel plura. In qua diffinitōe datur p̄mo intelligi q̄ ḡtūs noīm̄ aliqui co-
gnoscitur ex p̄catione vt dictum est superius. q̄i q̄ vero p̄gnoscit ex vñū grāmatico
ruin. non enī semp̄ potest ostendi p̄rietas actua vel passua in nōibus. sed sūf-
ficit q̄ genus eorū est ex vñū grāmatico:is qui p̄ferabant noīa talia sub tali vel ta-
li generē vt patebit inferius. In qua dione scđo tangunt ḡn̄s nōm̄. cum enī dici
tūr articulare vñū. tangit masculinū feim̄ neutrum et epichenu. nōibus enī il-
lōis generum p̄ponitur vñū articulare tñ. Cū vero dī plura. tangit genus cōe
om̄e et dubiu. nōibus enī illorum generū p̄ponunt plura articularia. vt patebit
ex dīsonib⁹ sequētib⁹. C Gen⁹ masculinū est p̄rietas noīs qua scat p̄catum
sūb p̄rietary actua. sūm̄ q̄a p̄catione vel vñū grāmatico:is ei est p̄ponib⁹
le vñū articulare pnōm̄. s. hic. sub quo non est vtrūq; sexus scatū. Et sic per
allā p̄ticulam excludit gen⁹ epichenu. licet enī nō epicheni generis p̄ponitur
enī vñū articulare. s. hic vt h̄ p̄ster. tñ hoc nōmen nō est ḡn̄s masculinū. q̄ sub il-
lo articulo h̄. hoc nōmen p̄ster scat vtrūq; sexum. s. masculinū et feim̄. Cōiter au-
tem describitur genus masculinū. Genus masculinū est nōmen cuius scatū ca-
pitur a p̄rietary actua p̄rie vel silitudinarie. Vel q̄d habet terminatiōem masculi-
noi generi puentient. Vel q̄ in eius declinatiōe preponitur ei vñū articulare p̄-
nom̄. s. hic. vt hic magister. C Genus feim̄ est p̄rietas noīs attributa noīs qua
scat suum scatū sub p̄rietary passua. sūm̄ q̄a p̄catione vel vñū grāmatico:is
p̄grue sibi est p̄ponibile vñū articulare pnōm̄ sc̄z hec. sub quo non est vtrūq;
sexus scatū. Et hec vltima p̄ticula similiter additū. p̄pter nomia epicheni ge-
neris quid licet aliquādo p̄ponit hoc articulare hec. vt hec acquila. tñ nō sunt
generis feim̄. q̄ sub illo articulo. s. hec scat vtrūq; sexum. s. masculinū et femininū.
Cōiter aut̄ diffinitur sic. Genus feim̄ est nōmen cui p̄catum capitū a p̄-
rietary passua p̄rie vel silitudinarie. vel q̄ habet terminatiōem in feminino generi
cōuenientē. vel q̄ in eius declinatiōe p̄ponitur vñū articulare pnōm̄ q̄d est
hec. vt hec musa. C Genus neutru. est p̄rietas noīs attributa nomini ea rōne qua
significat p̄catum sūm̄ indifferenter se habente ad p̄rietary actua vel passua
indeterminate et animal. vel ab negante tam genus masculinū qua feim̄ tam ter-
minata q̄ indeterminate et lignu. Pro qua dione intelligenda nōmen dicitur
neutruis ḡn̄s dupliciter vel dr̄ster. Aliqua enī noīa dicunt neutruis generis. q̄
abnegant vtrūq; sexum tam determinata et indeterminate s̄l. et talia abnegant
vtrūq; sexū simul. et ponunt p̄rietary nōleratam. vt lignu. Scđo noīa dicunt
neutruis generis q̄ abnegant vtrūq; sexum solum determinata. licet nō indeter-
minate et ḡn̄aliter. sed vt indifferenter se habent ad vtrūq;. vt aīal. Sequit cor-
relarie p̄mo q̄ noīa dicunt neutri⁹ ḡn̄s dr̄ster. vt patet ex declaratiōe notabi-
lis. Sequit correlarie scđo. q̄ neutrūm̄ in p̄posito non tenetur pure neganti pa-
ter. q̄ neutrūm̄ pure negatiōe tentu valer tñ sicut nullus. et sic dicere aliqd esse
neutrūm̄ genus. ec̄ dicere nullus gen⁹. sed neutrūm̄ capit hic positiōe aliquiliter
quāt enī masculinū et femininū genus et p̄rietates sexus. tñ reliquit propri-
etatem aliquā in re que non est sexata. Et dicit grāmatici q̄ genus neutrūm̄ p̄-
uat masculinū et femininū. et ponit quādam dispositōes rei carentis sexu ut p̄ez
in isto nōmen scāmū. Vel genus neutrūm̄ cōiter describitur sic. Genus neutrūm̄
est cuīus scatū nec capit a p̄rietary actua nec passua. sed abnegat vtrūq; pro-
rietate. vel quia habet terminatiōem neutrūm̄ cōuenientē. Vel quia in eius de-
clinatiōe p̄ponitur vñū articulare. s. hoc. vt hoc scāmū. C Pro diffinitōe ḡn̄s
cōis. C Notandum q̄ genus cōe capi dñpl. Uno modo p̄rie et sic distinguit

ed̄tra ḡn̄s om̄e. et epichenu. et isto modo nō capiatur bic. Ratio q̄ genus om̄e
et epichenum vt patet ex textu comprehenduntur sub ḡn̄e cōmuni ut dī in notabi-
li tertio. Scđo capitur genus cōe cōleer. vt sub se comprehendit genus om̄e et
epichenu et sic genis cōe cōmuniter captū est duplex. Quoddā est genus cōe
vñis articularis tñ q̄d sc̄s sub vñ articulo comprehendit vtrūq; sexū. vt ges-
tus epichenu hoc enī nōmen p̄ster sub isto articulo bic. scat masculinū et etiā fe-
mellam. Aliud autem est genus cōe plurū articularium. et hoc est duplex. Quod-
dam duoū tñ. et hoc est duplex. Quoddā enī habet duo articularia copulatim et
hoc vocatur gen⁹ cōe p̄rie sumptū. vt hic et hec sacerdos. Quoddā aut̄ habet
duo articularia disūctim et hoc vocat dubiū. vt bic aut hec dies. vt dicet infes-
tus. Quoddā aut̄ est genus cōmune plurū articularū quam duorum. vt tri-
um. et hoc vocatur om̄e. vt hic et hec et hoc felix. Cōe genus p̄rie sumptū de-
scribitur sic. Est p̄rietas noīs qua scat significatum suum sub p̄rietate actua
et passua simul sūm̄ qua significatiōe vel vñū grāmatico:is p̄grue ei p̄ponit
duo articularia cōiunctim. vt hic et hec sacerdos. Et non dī genus cōe a cōitas
te elendi. q̄ nulla res cōis est que effet masculi⁹ et femella simul. sed dieit gen⁹ cō-
mune a cōitare significandi. q̄ nōmen cōis generis quādoq; significat rem de
seru masculi⁹. q̄s rem de sexu feim̄. vt hoc nōmen sacerdos q̄s significat mas-
culinū. q̄s femininū. iuxta enī ritum gentiliū virgines et puelle fuerāt sacer-
dores. vt in templo vestē deo pinelle ministrabāt et sacerdotes erant. Non est er-
go hoc nōmen sacerdos impositi in ordine religionis xpiane. q̄ mulieres in ecclesia
non sunt sacerdotes. sed est impositi sūm̄ ritum et modū gentiliū. Cōiter aut̄
describitur sic. genus cōe est genus. cui p̄catum accipit tam a p̄rietate actua
vel passua sine abnegatione vtrūq; p̄rietatis. Vel quia habet terminatiōem
noī cōis generis cōuenientē. Vel q̄ in eius declinatiōe p̄ponuntur dīo articulo-
ris pnōmina copulatim. vt hic et hec sacerdos.

Notandum tertio q̄ donatus in textu

volens ostendere genus om̄e et epichenum dicit. Est p̄terea triū generū q̄d
om̄ne dicuntur. vt hic et hec et hoc felix. Est et epichenum id est q̄d promiscuū di-
citur. vt hic p̄ster hec aquila mustela milvus. In qua littera p̄terea est una dī-
ctio et est consūctio conditionalis importans subdiuisiōē generis cōmuni. vt
littera valeat tantu. p̄terea vel insuper. Sciendū q̄ genus cōmune est duplex.
Quoddam enī est cōmune q̄d habet tria articularia et hoc vocatur om̄e. et quod-
dam est genus cōmune vñis articularis tantu. q̄d vocatur epichenum vel pro-
missu genus. Si enī p̄terea in textu essent due dictiones donatus contradic-
ceret sibi p̄p̄. eo q̄ p̄ prius dixisset q̄ genera nōm̄issi essent tantum quatuor. et
hic subi ungeret adhuc duo sc̄licet om̄e et epichenum. C Genus om̄e est p̄-
rietas nōm̄is qua significat significatiōe sūm̄ sub proprietate tam actua qua p̄s-
sua vel abnegante vtrūq;. sūm̄ qua significatiōe vel vñū grāmatico:is et
preponit tria articularia pnōmina cōiunctim. vt hic et hec et hoc felix. Et di-
citur om̄ne genus quia includit om̄nia genera principalia sc̄z masculinū semi-
nūm̄ et neutru. Vel genus om̄e est cuius significatum capi tam a proprieta-
te actua q̄ passua cum abnegatione vtrūq; p̄rietatis. Vel quia habet termina-
tiōem om̄ni generi cōuenientem. Vel quia in eius declinatiōe preponunt tria ar-
ticularia. vt hic et hec et hoc. Nō huius aut̄ quare ex masculino et feminino sūm̄
gen⁹ cōe. q̄ er actua et passiva vñū. quādāmodū ex materia et forma sit vñū
masculinū aut̄ est actua et feminina passua. Et ex masculino et neutrū non sit vñū
neq; ex feio et neutrū sit vñū. Nō q̄ er p̄uatōe et habitu non sit vñū nō neutrū
b̄ se vt p̄uatōe. masculinū vñū et feim̄ vt h̄cūs. Sequit correlarieq; hic om̄e enī de-
boc nōmen est oīs ḡn̄s oīs nō capi distribuite p̄z. q̄ si aliquā nōmen est oīs ḡn̄s
s̄t̄. h̄cūs q̄ oīs nō capi